

BM DÜNYA RESTORASYON ÖNCÜLÜĞÜNE ADAY GÖSTERİMİ

YENİ ÇAĞRI: BM Dünya Restorasyon Öncüsü olarak tanınmak için 31 Mayıs'a kadar başvurun.

BM Dünya Restorasyon Öncüleri, büyük ölçekli ekosistem restorasyonunun en iddialı, umut verici veya başarılı örnekleridir. Bu öncüler başka girişim ve ülkeler için restorasyon başarı öykülerinin küresel olarak tanınması ve takdir edilmesi için bir fırsat sunar. Kazanan girişimler ayrıca seçilen girişim başına 500.000 ABD Dolarına kadar teknik ve mali destek alacaktır. (Hem gelişmekte olan hem de gelişmiş ülkelerin başvurması teşvik edilmektedir, ancak yalnızca gelişmekte olan ülkelerde bulunan öncüler mali yardım almaya hak kazanacaktır).

BM Dünya Restorasyon Öncülerinin ana rolü, restorasyon çabalarının yaygınlaştırılması için diğer ülke ve bölgelere ilham vermek, küresel ilgi ve yatırımları çekmektir. Seçilen BM Dünya Restorasyon Öncüleri dünya çapında yaygın öğrenime temel oluşturacaktır.

En az 10 yeni Öncü seçilecek ve 2025 yılında ilan edilecektir. BM Ekosistem Restorasyonu On Yılı'nın tüm resmi Öncüleri, BM On Yılı'nın yayın, kampanya, sosyal yardım, savunuculuk ve eğitim çalışmalarında belirgin bir şekilde yer alacak ve BM Genel Sekreteri'nin 81. oturumunda Genel Kurul'a (UNGA) sunacağı Raporda listelenecektir.

- Neden Dünya Restorasyon Öncüleri ödülü veriliyor?

Ekosistem restorasyonu, dağ sıralarının yeniden ağaçlandırılmasından türlerin okyanus ve nehir yataklarına geri dönmesine yardımcı olmaya kentsel alanların yeşillendirilmesinden tarım arazilerinin ve meraların yeniden canlandırılmasına kadar pek çok şekilde gerçekleştirilebilir. Bugün dünyanın dört bir yanında binlerce girişim devam ediyor. Yüz binlerce insan gezegenimizi yeniden canlandırmak için çalışıyor, ancak bu girişimlerin çoğu görünmüyor.

BM Dünya Restorasyon Öncülerini belirlemek, Dünya'yı restore etmeye yönelik küresel misyonu destekleyen girişimlere görünürlük kazandıracaktır. Bu girişimlerin hikayelerini anlatacak, ilerlemelerini izleyecek ve yeni eylemlere ilham verecektir. Başarıları ve karşılaştıkları zorluklar küresel restorasyon hareketimiz için önemli dersler içerecektir.

Seçilen BM Dünya Restorasyon Öncüleri kutlanacak ve geniş çapta tanıtılacaktır. BM On Yılı'nın iletişim, dijital ekosistem, bilgi ürünleri ve izleme çalışmalarında belirgin bir şekilde yer alacaklardır. Restorasyon Öncüleri aynı zamanda yatırımcılar, medya, film yapımcıları ve BM Ekosistem Restorasyonu On Yılı'nın başarısına katkıda bulunmak isteyen diğer kişiler için de birer örnek olacaktır.

- Bir BM Dünya Restorasyon Öncüsü ne yapar?

BM Dünya Restorasyon Öncüleri, büyük ölçekli ve uzun vadeli ekosistem restorasyonunun ilk, en iyi veya en umut verici örnekleridir. Halihazırda sahada elle tutulur ve gözle görülür bir etkiye sahiptirler. Çabalarını ölçeklendirmek için gerekli siyasi ve mali desteğe zaten sahiptirler. Bu girişimler tüm ekosistemlerden ve herhangi bir coğrafi bölgeden gelebilir. Ekosistemleri bozulma ve kaybın eşliğinden geri getirmenin mümkün olduğunu ve dünyanın dört bir yanındaki insanların bunu zaten gerçekleştirdiğini gösteriyorlar.

BM Dünya Restorasyon Öncüleri bireysel projelerin veya kuruluşların ötesine geçmelidir. Restorasyon kapsamındaki alanlar, belirli bir bölgeye, ekosisteme veya farklı bir restorasyon yaklaşımına odaklanıp bir şekilde açıkça birbirine bağlanmalıdır.

BM Dünya Restorasyon Öncüleri hem başarı hem de hırsı temsil etmektedir. Gerçek başarıları, henüz ortaya çıkarılmamış önemli küresel restorasyon potansiyeli ile birleştirirler. Ölçeklenebilir, stratejik ve yenilikçidirler.

BM Dünya Restorasyon Öncüleri başvuruları gönderildikten sonra, BM Ekosistem Restorasyonu On Yılı [En İyi Uygulamalar Görev Gücü](#) tarafından diğer Görev Güçleri ve Danışma Kurulu ile yakın işbirliği içinde yürütülen şeffaf ve kapsayıcı bir süreçle incelenecek ve seçilecektir. Görev Güçleri ve Danışma Kurulu Üyeleri, önerilen girişimleri [BM On Yılı'nın 10 Restorasyon İlkesi](#)ne göre değerlendirecektir.

Aday gösterilen Dünya Restorasyon Öncülerinin değerlendirme kriterleri:

- Aday gösterilen alan coğrafi olarak açıkça tanımlanabilmelidir.
- Aday gösterilen alanın halihazırda etkili ölçülebilir ve belgelenebilir şekilde restore edildiğini kanıtlayan ekosistem restorasyonunun on ilkesini de karşılamalıdır.
- Büyüme potansiyeli olmalıdır.
- Öğrenme ve tekrar edilebilirlik potansiyeli olmalıdır.
- İlave başarı olasılığı bulunmalıdır.

- Dünya Restorasyon Öncülerine nasıl aday gösterebiliriz?

Güçlü bir siyasi destek sağlamak amacıyla, yalnızca BM Üye Devletlerinin temsilcileri veya birkaç Üye Devleti bir araya getiren Bölgesel Kuruluşlar veya bir hükümet ortağı tarafından onay mektubu sunan BM On Yıl Ortakları, Dünya Restorasyon Öncülerine aday gösterebilir. Eğer bir BM On Yıl Ortağını, hükümeti veya bölgesel kuruluşu temsil etmiyorsanız, sizi işbirliği arayışına girmeye teşvik ediyoruz.

[BM On Yıl ortak ağı](#), UNEP veya FAO Bölge Ofisleri, gelişmekte olan ülkelere Öncü Girişimlerini aday gösterme konusunda yardımcı olabilir.

Ülkeler birden fazla Öncü Girişim adayı gösterebilir, ancak nihai seçim ekosistem ve bölge çeşitliliğini sağlamayı amaçlayacaktır.

Başvuru ve Gönderim Süreci: iki adım

Lütfen [bu başvuru formunu](#) kullanarak bir BM Dünya Restorasyonu Öncü Girişimi adayı göstermek için gerekli bilgileri derleyin. Online başvuru formunu doldurduktan sonra, lütfen aşağıdaki iki belgeyi aynı e-posta ile restorationdecade@un.org adresine gönderin. Önemli: e-postanın konu başlığı şu şekilde olmalıdır: ['Flagship Application' - Öncü Girişimi takma adı, Kuruluş adı, Gönderen adı].

- Bir sayfalık motivasyon mektubu: Mektup, aday gösterilen girişimin neden BM On Yılı için Dünya Restorasyon Öncüsü olarak seçilmesi gerektiğinin nedenlerini içermelidir. Lütfen 1 sayfadan uzun motivasyon mektuplarının değerlendirme paneli tarafından dikkate alınmayacağını unutmayın.
- Bir Hükümet kuruluşu veya bölgesel Öncüler için bir Bölgesel Kuruluş tarafından verilen Onay Mektubu ([şablon burada mevcuttur](#)).

Yeni BM Dünya Restorasyon Öncüleri için yalnızca 31 Mayıs 2024 tarihine kadar BM On Yıl Ortakları, Hükümet kuruluşları veya Bölgesel Kuruluşlar tarafından yapılan başvurular değerlendirmeye alınabilir.

Sorularınız veya yorumlarınız için lütfen restorationdecade@un.org adresine e-posta göndererek bizimle iletişime geçin.